Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Quisine Holding B.V.

Quisine Zuid-Nederland B.V.

Quisine Oss B.V.
Quisine Oosterhout B.V.
Quisine Veldhoven B.V.

1

28-06-2024
F.01/24/207
NL:TZ:0000349270:F001
28-05-2024

mr. C.A.M. de Bruijn
mr H.J. School

28-06-2024
1



Gegevens onderneming

Quisine Holding B.V. 28-06-2024
statutair gevestigd te Son en Breugel 1
kantoorhoudende te 5351 CC Berghem, Wilhelminasingel 36

ingeschreven bij KvK onder nummer 76500853

failliet verklaard door Rechtbank Oost-Brabant op 28 mei 2024

Quisine Zuid-Nederland B.V.

statutair gevestigd te Eindhoven

kantoorhoudende te 5504 KN Veldhoven, Heerseweg 1
ingeschreven bij KvK onder nummer 78160804

failliet verklaard door Rechtbank Oost-Brabant op 30 mei 2024

Quisine Oss B.V.

statutair gevestigd en kantoorhoudende te 5341 CZ Oss, Peperstraat 12
ingeschreven bij KvK onder nummer 81509774

failliet verklaard door Rechtbank Oost-Brabant op 31 mei 2024

Quisine Oosterhout B.V.

statutair gevestigd en kantoorhoudende te 4901 KB Oosterhout, Heuvel 27
ingeschreven bij KvK onder nummer 81868278

failliet verklaard door Rechtbank Zeeland-West-Brabant op 30 mei 2024

Quisine Veldhoven B.V.

statutair gevestigd en kantoorhoudende te 5504 KN Veldhoven, Heerseweg
1

ingeschreven bij KvK onder nummer 76503062

failliet verklaard door Rechtbank Oost-Brabant op 31 mei 2024

Activiteiten onderneming

De Quisine groep exploiteerde drie restaurants, te Oss, Oosterhout en 28-06-2024
Veldhoven. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Veldhoven 2022: 28-06-2024
omzet EUR 766.205 1

verlies EUR 86.627

balanstotaal EUR 816.637

Oosterhout 2022:

omzet EUR 677.830
verlies EUR 108.193
balanstotaal EUR 801.886

Oss 2022:

omzet EUR 499.432
verlies EUR 220.837
balanstotaal EUR 857.246



Gemiddeld aantal personeelsleden

28-06-2024

1

24
Toelichting

Quisine Zuid-Nederland: 3
Quisine Veldhoven: 7
Quisine Oss: 8

Quisine Oosterhout: 6

Boedelsaldo

28-06-2024

€ 498,30
1

Toelichting

Quisine Oosterhout: EUR 172,70
Quisine Oss: EUR 169,80
Quisine Veldhoven: EUR 155,80

Dit betreft het aangetroffen kasgeld.

Verslagperiode

van 28-06-2024

1
28-5-2024
t/m

28-6-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 147 uur 54 min

totaal 147 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de gemaakte uren 28-06-2024
gedurende één maand geconsolideerd genoteerd op de hoofdzaak Quisine 1

Holding B.V., omdat er tijdens de inventarisatiefase geen uitsplitsing te

maken is. Hierna worden de uren genoteerd per individueel faillissement.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie



Quisine Holding B.V. had ten tijde van de faillietverklaring al ruim drie 28-06-2024
maanden geen bestuurder meer. 1
De aandelen in Quisine Holding B.V. worden gehouden door:

e Jesster Holding B.V. (36,75 %)
e Torro Oss Holding B.V. (15 %)
e SD Invest B.V. (15 %)
e Andalo B.V. (4,9 %)
De vennootschap zelf houdt de overige 5.103 aandelen.

Quisine Holding is bestuurder en aandeelhouder (90,2 %) van tussenholding
Quisine Zuid-Nederland B.V. De overige aandelen in Quisine Zuid-Nederland
B.V. worden door twee leden van het management team gehouden (ieder 4,9
%).

Quisine Zuid-Nederland is bestuurder en enig aandeelhouder van Quisine
Oss B.V., Quisine Oosterhout B.V. en Quisine Veldhoven B.V.

1.2 Lopende procedures

I Er is voor zover bekend geen sprake van lopende procedures. 28-06-2024

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn geinventariseerd en worden waar mogelijk en nodig 28-06-2024
beéindigd. 1

1.4 Huur

Quisine Oss B.V. is huurder van het pand aan de Peperstraat 12 te Oss. De 28-06-2024
huurovereenkomst is door de verhuurder opgezegd. 1

Quisine Oosterhout B.V. is huurder van het pand Heuvel 27 te Oosterhout. De
huurovereenkomst is door de verhuurder opgezegd.

Quisine Veldhoven B.V. is huurder van het pand Heerseweg 1 te Veldhoven.
De huurovereenkomst is zowel door de curator als door de verhuurder
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft met verschillende betrokkenen gesproken. Daaruit is 28-06-2024
vooralsnog het volgende gebleken, maar naar de oorzaken van het 1
faillissement wordt onderzoek gedaan.

Quisine Holding B.V. is in oktober 2020 opgericht. Veldhoven was de eerste
vestiging. Vanwege de coronacrisis is het restaurant afwisselend open
geweest en kende het een slechte start. Vanwege de oprichtingsdatum was
er geen recht op coronasteun.

De coronacrisis liep naadloos over in de 'inflatiecrisis', waardoor men
geconfronteerd is met stijgende kosten en het uitblijven van groei in omzet.
De aandeelhouders hebben de groep voorzien van de middelen om te
overleven. Toen dat ook eindigde en de liquide middelen simpelweg op
waren, is het failissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-06-2024
1

24

Toelichting

Quisine Zuid-Nederland: 3
Quisine Veldhoven: 7
Quisine Oss: 8

Quisine Oosterhout: 6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 28-06-2024

1
24

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

31-5-2024 6 Quisine Oosterhout
31-5-2024 8 Quisine Oss

31-5-2024 7 Quisine Veldhoven
31-5-2024 3 Quisine Zuid-Nederland
totaal 24

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft met alle personeelsleden gesproken. De dienstverbanden 28-06-2024
zijn opgezegd en de Loongarantieregeling van UWV is opgestart. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In alle drie de vestigingen is een inventaris aanwezig, die eigendom is van de

betreffende B.V.

De curator heeft de inventaris laten taxeren en is doende met de verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft een biedingsprotocol en verkoopproces doorlopen. Eris
echter nog geen duidelijkheid.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
drank en etenswaren

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De aanwezige voorraad is minimaal, omdat inkoop vanwege de liquiditeit al
lastig was. De restaurants zijn gesloten met ingang van 29 mei 2024 en zijn
dus al een maand gesloten. Diverse voorraad is onder eigendomsvoorbehoud

opgehaald door leveranciers. Het restant vertegenwoordigt nauwelijks of
geen waarde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriele activa

totaal €0,00 €0,00

28-06-2024
1

28-06-2024
1

28-06-2024
1

28-06-2024

1



Toelichting andere activa

De curator onderzoekt de verkoop van de immateriéle activa, zoals het

woord- en beeldmerk, de website/domeinnaam, etc.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Twee openstaande facturen. € 2.139,00

totaal € 2.139,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

In beginsel betaalt iedere klant bij het verlaten van het restaurant, zodat er
nauwelijks sprake is van debiteuren. De debiteuren zijn verpand. Aan hen is

verzocht de openstaande factuur te betalen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 255.591,52

Toelichting vordering van bank(en)

Huisbankier Rabobank heeft deze vordering ingediend, welke is opgebouwd

uit diverse leningen.

5.2 Leasecontracten

De keukens zijn op basis van financial lease aangeschaft en waren nog geen

eigendom geworden ten tijde van de faillietverklaring. De vaatwassers zijn
operational lease. De curator is in gesprek met de leasemaatschappij voor

een oplossing.

Daarnaast is er nog sprake van vier voertuigen op basis van operational

lease. De voertuigen zijn ingeleverd.

28-06-2024

1

28-06-2024

1

28-06-2024

1

28-06-2024

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Aan Rabobank is een pandrecht verstrekt op de inventaris, voorraad en
debiteuren. Daarnaast zijn er meerdere borgstellingen afgegeven.

De verhuurder in Veldhoven heeft een pandrecht op de inventaris en
voorraad van locatie Veldhoven verkregen, welk pandrecht hoger in rang is
dan het pandrecht van Rabobank.

Tot slot is er aan Heineken pandrecht verstrekt op de ovens, maar die zijn
ten tijde van de faillietverklaring nog geen eigendom geworden.

5.4 Separatistenpositie

De curator overleg met de verschillende rechthebbenden over de afwikkeling
van hun positie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Meerdere partijen hebben eigendomsvoorbehoud ingeroepen. Deze partijen
zijn in de gelegenheid gesteld de goederen op te halen. Dit is nagenoeg
afgerond. Dit betreft geleverde drank en etenswaren, maar ook apparatuur
dat op basis van bruikleen of huur is geplaatst.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator heeft de verschillende zekerheidsgerechtigden gesproken en hun
positie beoordeeld. De curator onderzoekt de verkoop van de activa en tracht
tot definitieve oplossingen te komen op korte termijn.

28-06-2024

1

28-06-2024
1

28-06-2024
1

28-06-2024
1

28-06-2024
1

28-06-2024
1

28-06-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet gedurende failissement. De restaurants 28-06-2024
zijn met ingang van 29 mei 2024 gesloten en niet meer heropend. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I De curator onderzoekt een doorstart. Eris nog geen duidelijkheid ontstaan. 28-06-2024

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 28-06-2024

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 28-06-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 28-06-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 28-06-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-06-2024
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

28-06-2024
Toelichting

1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator richt zich eerst op het te gelde maken van activa en de afwikkeling 28-06-2024
van de positie van rechthebbenden op die activa. Na oplevering van de 1

verschillende gehuurde restaurants, zal een aanvang gemaakt worden met
het rechtmatigheidsonderzoek.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Quisine Oosterhout B.V.: € 36.547,=
Quisine Zuid-Nederland B.V.: € 62.152,=

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 150,00
Toelichting

Quisine Veldhoven B.V.: stagevergoeding van een personeelslid.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Quisine Holding B.V. € 4.222,72

Quisine Oosterhout B.V. € 12.316,88
Quisine Oss B.V. € 12.265,27

Quisine Veldhoven B.V. € 11.370,29
Quisine Zuid-Nederland B.V. € 18.333,33

Alle B.V.'s zijn daarnaast hoofdelijk aansprakelijk voor de vordering van de
Rabobank ad € 255,921,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle crediteuren zijn aangeschreven. De ingediende vorderingen worden
beoordeeld en geplaatst op de betreffende schuldenlijst. Daarnaast worden
aanspraken van crediteuren op activa beoordeeld.

28-06-2024
1

28-06-2024

1

28-06-2024
1

28-06-2024

1

28-06-2024

1

28-06-2024

1

28-06-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot heden is niet gebleken van een procedure ten aanzien van één van de 28-06-2024
faillieten uit dit cluster. 1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

28-06-2024
e verkoop activa / onderzoek doorstart 1
e afwikkelen posities (zekerheids)gerechtigden
e opleveren gehuurde locaties
e rechtmatigheidsonderzoek
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog niet bekend. 28-06-2024
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 27-9-2024 28-06-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



